

Karta przedmiotu

Nazwa i kod przedmiotu	MA Seminar 3, PG_00151978						
Kierunek studiów	Global studies						
Data rozpoczęcia studiów	październik 2025 r.		Rok akademicki realizacji przedmiotu		2026/2027		
Poziom kształcenia	II stopnia		Grupa zajęć		Grupa zajęć fakultatywnych		
Forma studiów	stacjonarne		Sposób realizacji		na uczelni		
Rok studiów	2		Język wykładowy		angielski		
Semestr studiów	3		Liczba punktów ECTS		8.0		
Profil kształcenia	ogólnoakademicki		Forma zaliczenia		zaliczenie		
Jednostka prowadząca							
Imię i nazwisko wykładowcy (wykładowców)	Odpowiedzialny za przedmiot		dr hab. Katarzyna Kamińska-Korolczuk				
	Prowadzący zajęcia z przedmiotu						
Formy zajęć	Forma zajęć	Wykład	Ćwiczenia	Laboratorium	Projekt	Seminarium	RAZEM
	Liczba godzin zajęć	0.0	0.0	0.0	0.0	30.0	30
	W tym liczba godzin zajęć na odległość: 0.0						
Aktywność studenta i liczba godzin pracy	Aktywność studenta	Udział w zajęciach dydaktycznych, objętych planem studiów		Udział w konsultacjach		Praca własna studenta	RAZEM
	Liczba godzin pracy studenta	30		10.0		200.0	240
Cel przedmiotu	Celem zajęć jest pomoc w określeniu zainteresowań naukowych studentów i rozpoznaniu zagadnień niezbędnych do napisania pracy naukowej (etap I) oraz opracowanie tematu i konstrukcji pracy dyplomowej (etap II). Ostatecznym celem seminarium jest napisanie pracy dyplomowej i jej obrona.						

Efekty uczenia się przedmiotu	Effekt kierunkowy	Effekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[GSMU2_W07] w zaawansowanym stopniu zna mechanizmy społecznej ewolucji percepcji polityki oraz relacji międzynarodowych w wymiarze społecznym, kulturowym, prawnym i gospodarczym oraz politycznym	zna bieżące problemy globalne, wie jakie niosą za sobą zagrożenia i wyzwania, zna wybrane trendy	[SW1] oral statement/conversation/discussion [SW2] presentation/project/paper/report [SW3] text preparation/written work
	[GSMU2_K01] jest przygotowany do aktywnego uczestnictwa w życiu publicznym społeczeństwa obywatelskiego na różnych poziomach partycypacji prezentując własne krytyczne poglądy budowane na fundamencie tolerancji i szacunku wobec różnych kultur i osób	samodzielnie uzupełnia wiedzę, uczestniczy w dyskusji, argumentuje	[SK1] oral statement/conversation/discussion [SK2] presentation/project/paper/report [SK3] text preparation/written work
	[GSMU2_U02] umie identyfikować i interpretować zjawiska społeczne, kulturowe, polityczne prawne i ekonomiczne oraz procesy polityczne i realne oraz hipotetyczne zagrożenia występujące w przestrzeni społeczno-politycznej we współczesnym świecie, ma umiejętność analizowania czynników geograficznych, politycznych jako źródeł tych zjawisk	potrafi ocenić znaczenie bieżących problemów globalnych, wie jakie niosą za sobą zagrożenia i wyzwania, interpretuje wybrane trendy	[SU1] oral statement/conversation/discussion [SU2] presentation/project/paper/report
	[GSMU2_W04] zna mechanizmy, współzależności i trendy funkcjonowania podmiotów stosunków międzynarodowych	potrafi ocenić znaczenie bieżących problemów globalnych, wie jakie niosą za sobą zagrożenia i wyzwania, interpretuje wybrane trendy	[SW1] oral statement/conversation/discussion [SW3] text preparation/written work
	[GSMU2_K04] jest przygotowany do pełnienia funkcji organizatora życia społecznego w różnych środowiskach i na różnych szczeblach struktury społecznej w zgodzie z ideą myślenia i działania w sposób przedsiębiorczy	samodzielnie organizuje warsztat pracy, odpowiedzialnie realizuje kolejne etapy przygotowania pracy dyplomowej	[SK1] oral statement/conversation/discussion [SK3] text preparation/written work
	[GSMU2_U03] potrafi opisać, wyjaśniać istotę i dyskutować o znaczeniu polityki na sferę społeczną, kulturową i ekonomiczną na różnych szczeblach partycypacji we współczesnym świecie, rozumie jakie ma to znaczenie dla społeczeństwa obywatelskiego i demokratycznej kultury politycznej w zrównoważonym środowisku	potrafi wymienić, dokonać analizy oraz ocenić trendy w kontekście poznawanych zagadnień	[SU1] oral statement/conversation/discussion [SU2] presentation/project/paper/report
	[GSMU2_W08] zna bieżące problemy globalne występujące w międzynarodowej sferze relacji politycznych i gospodarczych – wie o zagrożeniach i wyzwaniach, rozpoznaje trendy oraz zna zasady inicjowania i rozwijania form indywidualnej przedsiębiorczości	zna bieżące problemy globalne, wie jakie niosą za sobą zagrożenia i wyzwania, zna wybrane trendy	[SW1] oral statement/conversation/discussion [SW2] presentation/project/paper/report [SW3] text preparation/written work
	[GSMU2_U10] potrafi posługiwać się językiem obcym na poziomie B2+ Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego oraz w wyższym stopniu w zakresie specjalistycznej terminologii w zakresie studiowanej wiedzy	przygotowuje wypowiedzi w języku obcym nowożytnym	[SU1] oral statement/conversation/discussion [SU3] text preparation/written work
	[GSMU2_K03] jest przygotowany do działania w zespołach realizujących projekty społeczne, argumentowania i weryfikowania niezbędnych informacji oraz wyciągania krytycznych wniosków z różnych przesłanek współpracując z podmiotami różnych szczebli struktury społecznej	przygotowuje własny warsztat pracy, realizuje projekt jakim jest napisanie pracy dyplomowej, współpracuje w tym zakresie, wykazuje się też inicjatywą	[SK1] oral statement/conversation/discussion [SK3] text preparation/written work

	Efekt kierunkowy	Efekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[GSMU2_U08] potrafi korzystać z różnych metod i technik badawczych oraz kształtować, a także rozwijać własny i grupowy warsztat badawczy, umie wykonywać złożone zadania badawcze, analizować wyniki badania opinii publicznej i wykorzystać ich rezultaty do kształtowania postaw społecznych w tym do kierowania pracą własną czy zespołu, posługując się specjalistyczną terminologią	potrafi właściwie dobrać metody i narzędzia badawcze, samodzielnie uzupełniać wiedzę z dostępnych źródeł i je odpowiednio dobierać oraz zweryfikować	[SU1] oral statement/conversation/discussion [SU3] text preparation/written work
	[GSMU2_U07] umie zidentyfikować i ocenić oraz działania w sferze kulturowej, politycznej, ekonomicznej, prawnej oraz gospodarczej współczesnego świata a posiadaną wiedzę wykorzystać do kierowania pracą zespołu i prowadzenia debat, komunikowania się na tematy specjalistyczne z różnymi kręgami odbiorców	samodzielnie i krytycznie uzupełnia posiadaną wiedzę, zbiera i dokonuje selekcji informacji, rozumie potrzebę dalszego samodoskonalenia	[SU1] oral statement/conversation/discussion [SU3] text preparation/written work
	[GSMU2_U04] potrafi dobierać i stosować właściwe metody i narzędzia badawcze oraz wykorzystać źródła i informacji do rozwiązywania nietypowych i złożonych problemów pojawiających się w działalności publicznej	samodzielnie i krytycznie uzupełnia posiadaną wiedzę, zbiera i dokonuje selekcji informacji, rozumie potrzebę dalszego samodoskonalenia; przygotowuje własny warsztat pracy, realizuje projekt jakim jest napisanie pracy dyplomowej, współpracuje w tym zakresie, wykazuje się też inicjatywą	[SU1] oral statement/conversation/discussion [SU3] text preparation/written work
	[GSMU2_K02] ma świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności, potrafi je samodzielnie i krytycznie uzupełniać rozszerzone o wymiar interdyscyplinarny, rozumie potrzebę ciągłego doskonalenia oraz dokonuje samooceny kompetencji określających własne miejsce i rolę na rynku pracy, odnosząc się krytycznie do aktualnego dyskursu występującego w sferze nauki czy praktyce	samodzielnie i krytycznie uzupełnia posiadaną wiedzę, zbiera i dokonuje selekcji informacji, rozumie potrzebę dalszego samodoskonalenia; przygotowuje własny warsztat pracy, realizuje projekt jakim jest napisanie pracy dyplomowej, współpracuje w tym zakresie, wykazuje się też inicjatywą	[SK1] oral statement/conversation/discussion [SK3] text preparation/written work
	[GSMU2_U01] potrafi opisać i ocenić złożone problemy życia politycznego z perspektywy różnych ujęć teoretycznych i doktrynalnych w perspektywie państw, regionów i międzynarodowej i zaproponować ich racjonalizatorskie rozwiązania	przygotowując wypowiedzi stosuje właściwie dobrane metody i narzędzia badawcze, przygotowuje prezentacje, samodzielnie uzupełniając wiadomości z dostępnych źródeł, które dobiera właściwie, dokonując weryfikacji	[SU1] oral statement/conversation/discussion [SU2] presentation/project/paper/report
	[GSMU2_W05] w pogłębionym stopniu zna metody i narzędzia wykorzystywane do badań prowadzonych w studiowanej dziedzinie	przygotowując wypowiedzi, wie jakie są właściwe metody i narzędzia badawcze, wie jak samodzielnie uzupełniać wiedzę z dostępnych źródeł, wie jak je odpowiednio dobierać z zweryfikować	[SW1] oral statement/conversation/discussion [SW3] text preparation/written work
	[GSMU2_W01] w pogłębionym stopniu zna wiodące teorie z zakresu stosunków międzynarodowych i nauk o polityce oraz ich subdyscyplin, a także umiejscawia je w obszarze relacji zachodzących w różnych obszarach życia społecznego	zna wiodące teorie stosunków międzynarodowych, nauk o polityce oraz ich subdyscyplin, zna zachodzące relacje, zależności i ich konsekwencje w kontekście poznanych zagadnień	[SW1] oral statement/conversation/discussion [SW3] text preparation/written work

	<table><tr><td>Efekt kierunkowy</td><td>Efekt z przedmiotu</td><td>Sposób weryfikacji i oceny efektu</td></tr><tr><td>[GSMU2_U09] potrafi wykazać posiadanie świadomości nabywania interdyscyplinarnej wiedzy, umie ją wykorzystać do opisywania i wyjaśnienia oraz prognozowania różnych zagadnień, w tym i zagrożeń, związanych z polityką w wymiarze państwowym i międzynarodowym, samodzielnie planując karierę własną i służyć pomocą innym w tym zakresie</td><td>przygotowując wypowiedzi stosuje właściwie dobrane metody i narzędzia badawcze, przygotowuje prezentacje, samodzielnie uzupełniając wiadomości z dostępnych źródeł, które dobiera właściwie, dokonując weryfikacji</td><td>[SU1] oral statement/conversation/discussion [SU2] presentation/project/paper/report [SU3] text preparation/written work</td></tr><tr><td>[GSMU2_K05] jest przygotowany do funkcjonowania w społeczeństwie informacyjnym, potrafi zbierać, wykorzystywać i przetwarzać informacje, rozumiejąc znaczenie zasad etyki zawodowej w postępowaniu własnym i wymagając tego od innych</td><td>przygotowując wypowiedzi stosuje właściwie dobrane metody i narzędzia badawcze, przygotowuje prezentacje, samodzielnie uzupełniając wiadomości z dostępnych źródeł, które dobiera właściwie, dokonując weryfikacji</td><td>[SK1] oral statement/conversation/discussion [SK2] presentation/project/paper/report [SK3] text preparation/written work</td></tr><tr><td>[GSMU2_U06] umie formułować i testować hipotezy dotyczące uwarunkowań społecznych, politycznych i medialnych studiowanej tematyki, właściwie dobierając źródła, dokonując ich krytycznej oceny, analizy i syntezy oraz twórczo interpretując i przekazując posiadaną wiedzę, również przy wykorzystaniu zaawansowanych technik informacyjno-komunikacyjnych</td><td>przygotowując wypowiedzi stosuje właściwie dobrane metody i narzędzia badawcze, przygotowuje prezentacje, samodzielnie uzupełniając wiadomości z dostępnych źródeł, które dobiera właściwie, dokonując weryfikacji</td><td>[SU1] oral statement/conversation/discussion [SU2] presentation/project/paper/report [SU3] text preparation/written work</td></tr><tr><td>[GSMU2_W13] w zaawansowanym stopniu zna zagadnienia teoretyczne oraz praktyczne oddziałujące na relacje i działania państw oraz organizacji międzynarodowych</td><td>zna wiodące teorie stosunków międzynarodowych, nauk o polityce oraz ich subdyscyplin, zna zachodzące relacje, zależności i ich konsekwencje w kontekście poznanych zagadnień</td><td>[SW1] oral statement/conversation/discussion [SW2] presentation/project/paper/report [SW3] text preparation/written work</td></tr></table>	Efekt kierunkowy	Efekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu	[GSMU2_U09] potrafi wykazać posiadanie świadomości nabywania interdyscyplinarnej wiedzy, umie ją wykorzystać do opisywania i wyjaśnienia oraz prognozowania różnych zagadnień, w tym i zagrożeń, związanych z polityką w wymiarze państwowym i międzynarodowym, samodzielnie planując karierę własną i służyć pomocą innym w tym zakresie	przygotowując wypowiedzi stosuje właściwie dobrane metody i narzędzia badawcze, przygotowuje prezentacje, samodzielnie uzupełniając wiadomości z dostępnych źródeł, które dobiera właściwie, dokonując weryfikacji	[SU1] oral statement/conversation/discussion [SU2] presentation/project/paper/report [SU3] text preparation/written work	[GSMU2_K05] jest przygotowany do funkcjonowania w społeczeństwie informacyjnym, potrafi zbierać, wykorzystywać i przetwarzać informacje, rozumiejąc znaczenie zasad etyki zawodowej w postępowaniu własnym i wymagając tego od innych	przygotowując wypowiedzi stosuje właściwie dobrane metody i narzędzia badawcze, przygotowuje prezentacje, samodzielnie uzupełniając wiadomości z dostępnych źródeł, które dobiera właściwie, dokonując weryfikacji	[SK1] oral statement/conversation/discussion [SK2] presentation/project/paper/report [SK3] text preparation/written work	[GSMU2_U06] umie formułować i testować hipotezy dotyczące uwarunkowań społecznych, politycznych i medialnych studiowanej tematyki, właściwie dobierając źródła, dokonując ich krytycznej oceny, analizy i syntezy oraz twórczo interpretując i przekazując posiadaną wiedzę, również przy wykorzystaniu zaawansowanych technik informacyjno-komunikacyjnych	przygotowując wypowiedzi stosuje właściwie dobrane metody i narzędzia badawcze, przygotowuje prezentacje, samodzielnie uzupełniając wiadomości z dostępnych źródeł, które dobiera właściwie, dokonując weryfikacji	[SU1] oral statement/conversation/discussion [SU2] presentation/project/paper/report [SU3] text preparation/written work	[GSMU2_W13] w zaawansowanym stopniu zna zagadnienia teoretyczne oraz praktyczne oddziałujące na relacje i działania państw oraz organizacji międzynarodowych	zna wiodące teorie stosunków międzynarodowych, nauk o polityce oraz ich subdyscyplin, zna zachodzące relacje, zależności i ich konsekwencje w kontekście poznanych zagadnień	[SW1] oral statement/conversation/discussion [SW2] presentation/project/paper/report [SW3] text preparation/written work					
Efekt kierunkowy	Efekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu																			
[GSMU2_U09] potrafi wykazać posiadanie świadomości nabywania interdyscyplinarnej wiedzy, umie ją wykorzystać do opisywania i wyjaśnienia oraz prognozowania różnych zagadnień, w tym i zagrożeń, związanych z polityką w wymiarze państwowym i międzynarodowym, samodzielnie planując karierę własną i służyć pomocą innym w tym zakresie	przygotowując wypowiedzi stosuje właściwie dobrane metody i narzędzia badawcze, przygotowuje prezentacje, samodzielnie uzupełniając wiadomości z dostępnych źródeł, które dobiera właściwie, dokonując weryfikacji	[SU1] oral statement/conversation/discussion [SU2] presentation/project/paper/report [SU3] text preparation/written work																			
[GSMU2_K05] jest przygotowany do funkcjonowania w społeczeństwie informacyjnym, potrafi zbierać, wykorzystywać i przetwarzać informacje, rozumiejąc znaczenie zasad etyki zawodowej w postępowaniu własnym i wymagając tego od innych	przygotowując wypowiedzi stosuje właściwie dobrane metody i narzędzia badawcze, przygotowuje prezentacje, samodzielnie uzupełniając wiadomości z dostępnych źródeł, które dobiera właściwie, dokonując weryfikacji	[SK1] oral statement/conversation/discussion [SK2] presentation/project/paper/report [SK3] text preparation/written work																			
[GSMU2_U06] umie formułować i testować hipotezy dotyczące uwarunkowań społecznych, politycznych i medialnych studiowanej tematyki, właściwie dobierając źródła, dokonując ich krytycznej oceny, analizy i syntezy oraz twórczo interpretując i przekazując posiadaną wiedzę, również przy wykorzystaniu zaawansowanych technik informacyjno-komunikacyjnych	przygotowując wypowiedzi stosuje właściwie dobrane metody i narzędzia badawcze, przygotowuje prezentacje, samodzielnie uzupełniając wiadomości z dostępnych źródeł, które dobiera właściwie, dokonując weryfikacji	[SU1] oral statement/conversation/discussion [SU2] presentation/project/paper/report [SU3] text preparation/written work																			
[GSMU2_W13] w zaawansowanym stopniu zna zagadnienia teoretyczne oraz praktyczne oddziałujące na relacje i działania państw oraz organizacji międzynarodowych	zna wiodące teorie stosunków międzynarodowych, nauk o polityce oraz ich subdyscyplin, zna zachodzące relacje, zależności i ich konsekwencje w kontekście poznanych zagadnień	[SW1] oral statement/conversation/discussion [SW2] presentation/project/paper/report [SW3] text preparation/written work																			
Treści przedmiotu	Celem zajęć jest pomoc w określeniu zainteresowań naukowych studentów i rozpoznaniu zagadnień niezbędnych do napisania pracy naukowej (etap I) oraz opracowanie tematu i konstrukcji pracy dyplomowej (etap II). Ostatecznym celem seminarium jest napisanie pracy dyplomowej i jej obrona.Omówienie zainteresowań naukowych studentów i tematyki prac pisanych. Identyfikacja literatury wprowadzającej do wybranego przez studenta tematu badań. Poznanie zasad budowania bibliografii i stosowania przypisów w tekście, zasad respektowania praw autorskich oraz stosowania cytatów w pracy naukowej																				
Wymagania wstępne i dodatkowe																					
Sposoby i kryteria oceniania osiągniętych efektów uczenia się	<table><tr><td>Sposób oceniania (składowe)</td><td>Próg zaliczeniowy</td><td>Składowa oceny końcowej</td></tr><tr><td>przygotowanie recenzji lub innej pracy pisemnej zgodnie z oczekiwaniami i wymaganiami postawionymi przez promotora pracy</td><td>60.0%</td><td>20.0%</td></tr><tr><td>przygotowanie</td><td>60.0%</td><td>20.0%</td></tr><tr><td>obecność</td><td>80.0%</td><td>20.0%</td></tr><tr><td>wypowiadanie się na zadany temat</td><td>60.0%</td><td>20.0%</td></tr><tr><td>opanowanie zasad pisania przypisów i bibliografii</td><td>60.0%</td><td>20.0%</td></tr></table>	Sposób oceniania (składowe)	Próg zaliczeniowy	Składowa oceny końcowej	przygotowanie recenzji lub innej pracy pisemnej zgodnie z oczekiwaniami i wymaganiami postawionymi przez promotora pracy	60.0%	20.0%	przygotowanie	60.0%	20.0%	obecność	80.0%	20.0%	wypowiadanie się na zadany temat	60.0%	20.0%	opanowanie zasad pisania przypisów i bibliografii	60.0%	20.0%		
Sposób oceniania (składowe)	Próg zaliczeniowy	Składowa oceny końcowej																			
przygotowanie recenzji lub innej pracy pisemnej zgodnie z oczekiwaniami i wymaganiami postawionymi przez promotora pracy	60.0%	20.0%																			
przygotowanie	60.0%	20.0%																			
obecność	80.0%	20.0%																			
wypowiadanie się na zadany temat	60.0%	20.0%																			
opanowanie zasad pisania przypisów i bibliografii	60.0%	20.0%																			
Zalecana lista lektur	<table><tr><td>Podstawowa lista lektur</td><td rowspan="3">Biggam, John. EBOOK: Succeeding with your Master's Dissertation: A Step-by-Step Handbook: Step-by-step Handbook. McGraw-Hill Education (UK), 2018.</td></tr><tr><td>Uzupełniająca lista lektur</td></tr><tr><td>Adresy eZasobów</td></tr></table>	Podstawowa lista lektur	Biggam, John. EBOOK: Succeeding with your Master's Dissertation: A Step-by-Step Handbook: Step-by-step Handbook. McGraw-Hill Education (UK), 2018.	Uzupełniająca lista lektur	Adresy eZasobów																
Podstawowa lista lektur	Biggam, John. EBOOK: Succeeding with your Master's Dissertation: A Step-by-Step Handbook: Step-by-step Handbook. McGraw-Hill Education (UK), 2018.																				
Uzupełniająca lista lektur																					
Adresy eZasobów																					
Przykładowe zagadnienia/ przykładowe pytania/ realizowane zadania																					
Praktyki zawodowe w ramach przedmiotu	Nie dotyczy																				